
Ve své práci se zabývám mariánským poutním místem Svatou Horou u Příbrami v meziválečném
období. V nově vzniklé Československé republice panovaly od počátku velmi vypjaté vztahy mezi
státem a církví, dokonce jsou doloženy i obrazoborecké činy. Mým předpokladem je, že Svatá Hora
fungovala jako místo, které sdružovalo věřící a pomáhalo katolíkům sjednotit a obnovit víru. Založená
Matice svatohorská se soustředila na opravy rozsáhlého areálu a skrze vydávaný časopis šířila povědomí
o Svaté Hoře a kultu Panny Marie. Právě pomocí rozboru tohoto časopisu chci podchytit prostředky,
které katoličtí představitelé používaly při upevňování a rozšiřování katolické víry v rámci Čech. Skrz
rozbor časopisu chci ještě zjistit, jakým způsobem je v časopise reflektován vztah mezi státem a církví a
jaké další informace reflektuje.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

